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كارشناس آذری: غرب باید حقوق هسته ای ایران را محترم شمارد

'اسماعیل شعبانف' كارشناس آذری مقیم مسكو گفت: آمریكا و كشورهای غربی برای اعتمادآفرینی در عرصه جهانی باید

حقوق ایران را محترم شمارند و از سیاست اعمال فشار بر این كشور دست بردارند

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس ایران

&39#;اسماعیل شعبانف&#39; كارشناس آذری مقیم مسكو با بیان اینكه ایران تمام معیارهای بین المللی در زمینه انرژی هسته ای را رعایت می كند،گفت: آمریكا و كشورهای غربی برای

اعتمادآفرینی در عرصه جهانی باید حقوق ایران را محترم شمارند و از سیاست اعمال فشار بر این كشور دست بردارند.

به گزارش خبرگزاری آران ، شعبانف در مصاحبه با خبرنگار ایرنا در مسكو خاطرنشان كرد: ایران بر خلاف بسیاری از كشورهای جهان،همكاری گسترده ای با آژانس بین المللی انرژی اتمی داشته و

اقدامات گسترده ای در سال های اخیر در راستای اعتمادسازی برنامه هسته ای خود به عمل آورده است.

وی افزود: كارشناسان و بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی در چند سال اخیر حدود پنج هزار نفر ساعت از مراكز هسته ای ایران بازرسی كرده اند و هیچ كشوری در جهان یافت نمی شود كه اینقدر

در زمینه شفاف سازی برنامه هسته ای خود با جامعه بین المللی همكاری كرده باشد.

كارشناس آذری تصریح كرد: اما ما شاهد هستیم كه با فشار مستقیم آمریكا بر آژانس، این نهاد بین المللی بجای انجام وظایف خود در قبال كشورهای عضو همچون ایران، سفارش های واشنگتن را

اجرا و در سیاست های اعمال فشار بر ایران شركت می كند.

شعبانف از گزارش رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی به عنوان گزارشی دارای اهداف و رویكردهای سیاسی یاد كرد و گفت: در این گزارش واقعیت ها درباره برنامه هسته ای ایران، آگاهانه تحریف و

تلاش شده است تا تصویری نادرست و مخدوش از فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران ترسیم و ارایه شود.

وی خاطرنشان كرد: با توجه به اینكه گزارش آژانس درباره ایران مغرضانه بود ، مورد حمایت جامعه جهانی قرار نگرفت و آمریكا و متحدان غربی این قدرت مجبور به عقب نشینی از مواضع تند پیشین

خود در برابر ایران شدند.

كارشناس آذری در ادامه مصاحبه خاطرنشان كرد: اغلب كشورهای جهان از برنامه هسته ای ایران حمایت می كنند و این حمایت پشتوانه خوبی برای تداوم فعالیت های هسته ای این كشور و

پیروزی آن در برابر برخی قدرت های زیاده خواه به سركردگی آمریكا است كه تلاش می كنند تمام عرصه های فناوری های پیشرفته به ویژه انرژی هسته ای را در انحصار خود نگهدارتد.

وی افزود: اما پشتوانه اصلی ایران در این زمینه، حمایت ملت ایران می باشد كه با پشتگرمی آن،دولت این كشور سیاست آشتی ناپذیری را در زمینه برنامه هسته ای اجرا می كند و از حقوق قانونی

خود عقب نشینی نمی كند.

شعبانف سپس از سیاست های آمریكا و غرب در زمینه انرژی هسته ای در سطح بین المللی انتقاد و خاطرنشان كرد: درحالی كه آنها زرادخانه های اتمی بزرگ در اختیار دارند و به مرور زمان بر شمار

سلاح های پیشرفته و مرگبار در آن می افزایند از احتمال دستیابی دیگر كشورها به این سلاح ها ابراز نگرانی می كنند.

وی تشریح كرد: اگر آنها راست می گویند اول باید از زرادخانه های اتمی خود شروع كرده و سلاح های موجود در آن را نابود كنند و سپس به امور امنیت هسته ای در سطح بین المللی بپردازند.

كارشناس آذری خاطرنشان كرد: این سیاست غرب، نشانگر عوامفریبی و ریاكاری آن است و كشورهای جهان باید مواظب باشند فریب این قدرت ها را نخورند و در دام سیاست های مزورانه آنها

نیافتند.

وی در پایان به اهمیت روابط ایران و روسیه اشاره كرد و افزود: روسیه در این برهه زمانی ،سیاست درستی را در قبال برنامه هسته ای ایران در پیش گرفته و در برابر زیاده طلبی های غرب و آمریكا

ایستاده است.

شعبانف گفت: مسكو و تهران می توانند با تحكیم روابط در عرصه های مختلف از جمله انرژی صلح آمیز هسته ای، از همكاری های دوجانبه بصورت متقابل سود ببرند.
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